Classif. documental 01.01.01.01

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

OFÍCIO SIGA Nº CMBG-OFC-2026/00001

Bento Gonçalves, 05 de janeiro de 2026.

Ao Senhor
Antônio Grasselli
Presidente do Esportivo Master/Cafeteria
Bento Gonçalves - RS

Assunto: Moção de Aplauso nº 62/2025

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo, encaminhamos a Vossa Senhoria cópia da Moção de
Aplauso nº 62/2025, de autoria do Vereador Volnei Christofoli - Progressistas, para seu
conhecimento.

Certos de sua atenção ao presente, manifestamos nossos protestos de
consideração.

Atenciosamente,

Vereador Anderson Zanella I PP
Presidente

C
M

B
G

O
F

C
20

26
00

00
1A

Assinado com senha por ANDERSON ZANELLA.
Documento Nº: 168162-5981 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=168162-5981

https://linksiga.trf2.jus.br

APROVADO
VOTAÇÃO ÚNICA

POR UNAIWIWIDA

g Data

L.............

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALV

Palácio 11 de Outubro

MOÇÃO SIGA N° CMBG-MOC-2025/00062

Autor: Vereador Volnei Christofoli

MOÇÃO DE APLAUSO

Moção de aplauso ao Esportivo Master /
Cafeteria pela conquista do título do Citadino de
Futsal, da categoria veteranos, no ano de 2025.

JUSTIFICATIVA

O Vereador Volnei Christofoli, amparado no Regimento Interno e demais
disposições legais da Câmara de Bento Gonçalves, vem através desta, apresentar a
presente Moção de Aplauso e reconhecimento ao Esportivo Master/Cafeteria pela
conquista do título do Citadino de Futsal, da categoria Veteranos, no ano de 2025.

A parceria entre Esportivo e Cafeteria iniciou em 2024 e já rendeu títulos para
os atletas.

O futsal amador possui uma importância fundamental para a saúde, o
desenvolvimento social e a integração comunitária, servindo como uma ferramenta
poderosa para a formação de indivíduos e a promoção do bem-estar geral.

Devemos prestigiar e exaltar os esportes amadores do nosso município.

Diante do exposto, esta Moção de Aplauso se justifica plenamente, como
reconhecimento público a um grupo de atletas amadores que contribuem para o
engrandecimento do esporte.

Bento Gonçalves, 16 de dezembro de 2025.

Classit: documente/ I 	01.02.01.04

Assinado com senha por VOLNEI CHRISTOFOLI.
Documento N°: 166986-4267 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/appiautenticar?n=166986-4267

---___ o
	o 	o
	2

	2

SIGA C
M

B
G

O
F

C
20

26
00

00
1A

Autenticado digitalmente por FERNANDA MARIA FRANCIO BAVARESCO.
Documento Nº: 168162.1076463-4960 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=168162.1076463-4960

https://linksiga.trf2.jus.br

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

- assinado eletronicamente -
Vereador Volnei Christofoli I PP

Vereador

C
M

B
G

M
O

C
20

25
00

06
2A

2

Assinado com senha por VOLNEI CHRISTOFOLI.
Documento N°: 166986-4267 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.brisigaex/public/app/autenticar?n=166986-4267  SIGAji C

M
B

G
O

F
C

20
26

00
00

1A

Autenticado digitalmente por FERNANDA MARIA FRANCIO BAVARESCO.
Documento Nº: 168162.1076463-4960 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=168162.1076463-4960

https://linksiga.trf2.jus.br

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

DESTINATÁRIO

Nome E-mail

Antônio Grasselli - Presidente Esportivo Master/Cafeteria antoniograsselli@bol.com.br

C
M

BG
M

O
C

20
25

00
06

2A

3

Assinado com senha por VOLNEI CHRISTOFOLI.
Documento N°: 166986-4267 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=166986-4267  SIGA_Ag C

M
B

G
O

F
C

20
26

00
00

1A

Autenticado digitalmente por FERNANDA MARIA FRANCIO BAVARESCO.
Documento Nº: 168162.1076463-4960 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=168162.1076463-4960

https://linksiga.trf2.jus.br

	CMBG-OFC-2026/00001-A
	MOC_2025_62.PDF